
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : FUSCO NICOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 776 del 29/06/2021

Oggetto: SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  -  TRASPORTI  -  PROGRAMMAZIONE  RETE 

SCOLASTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO - STATISTICA -SIT E SICUREZZA 

TERRITORIALE - UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE TRASPORTI - IMPRESA "RICCO' MIRKO" 

CON SEDE A TIZZANO VAL PARMA PR - LOC. RENO - S.DA DELLE GHIARINE N.8 - P.I. 02347150340 -  

RINNOVO  DELL'AUTORIZZAZIONE  N.19/2011  PER  L'ESERCIZIO  DELL'ATTIVITA'  DI  NOLEGGIO  DI 

AUTOBUS CON CONDUCENTE.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:
l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs.267/2000;
l’art. 41 dello Statuto e il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
ll’atto di conferimento della Posizione Organizzativa dell’ Ufficio Pianificazione Territoriale - Trasporti n 31362 
del 30.12.2020;

Visto altresì:
il D.lgs. 395/00 che disciplina le modalità di accesso alla professione di trasportatore su strada di viaggiatori  
con l’indicazione, tra l’altro, dei requisiti necessari;
la Legge 11 agosto 2003 n. 218 e successive modificazioni ed integrazioni che disciplina l’attività di trasporto  
di viaggiatori effettuato mediante noleggio di autobus con conducente;
la L.R. 21 dicembre 2007 n. 29 “Norme regionali  in materia di  trasporto passeggeri  effettuato mediante 
noleggio di autobus con conducente. Modifica della Legge Regionale n. 30/1998 (Disciplina Generale del 
Trasporto Pubblico Regionale e Locale), che definisce, tra l’altro, il conferimento alle Province delle funzioni 
e dei compiti inerenti il rilascio delle autorizzazioni per l’attività di noleggio di autobus con conducente;
il “Regolamento Regionale per l’esercizio dell’attività di noleggio di autobus con conducente (art. 26 quater  
lettera  D L.R.  30/1998)”  -  28 dicembre 2009 n.  3,  di  attuazione della  Legge Regionale  30/1998,  come 
modificata  dalla  Legge  regionale  29/2007,  che  definisce  le  modalità  di  rilascio  delle  autorizzazioni,  le 
procedure per l’accertamento periodico della sussistenza dei requisiti e delle condizioni per il rilascio;
il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Emilia  Romagna  n.  199  del  29/10/2015 “Emanazione  del 

Determina n. 776 del 29/06/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Regolamento –  Modifiche al  Regolamento Regionale  28 dicembre 2009 n.3”che definisce,  tra  l’altro,  le 
modalità di rinnovo delle autorizzazioni già esistenti;

il Regolamento (CE) 1071/2009 che stabilisce norme comuni sulle condizioni da rispettare per esercitare 
l’attività di trasportatore su strada;

il D.D. 291/2011 disposizioni tecniche di prima applicazione del Regolamento (CE) 1071/2009;

Premesso:

che con prot. n.16205 del 21/06/2021 il sig. Riccò Mirko nato a Parma il 24/06/1977 e residente a Tizzano 
Val Parma (PR) – Loc. Reno – S.da delle Ghiarine n.8, nella sua veste di titolare dell’Impresa denominata  
“RICCO’  MIRKO”  con  sede  a  Tizzano  Val  Parma  (PR)  –  Loc.  Reno  –  S.da  delle  Ghiarine  n.8  -  P.I.  
02347150340, ha presentato istanza per il rinnovo dell’autorizzazione n.19/2011 rilasciata dalla Provincia di  
Parma in data 09/05/2011 Prot. n.33398 per l’esercizio dell’attività di noleggio di autobus con conducente;

che l’impresa RICCO’ MIRKO ha allegato all’istanza tutta la modulistica e relativa documentazione come 
previsto dal Decreto del Presidente della Regione Emilia Romagna n. 199 del 29/10/2015.

Dato atto:

che,  in  base  alle  dichiarazioni  rese  e  alla  documentazione  allegata  all’istanza,  è  stata  accertata  la 
sussistenza dei  requisiti  obbligatori  per l’esercizio dell’attività di  noleggio  di  autobus con conducente,  in 
conformità alla vigente normativa;

DETERMINA

di  rinnovare, per le ragioni  e ai  sensi  della normativa citata in premessa, “RICCO’ MIRKO” con sede a 
Tizzano  Val  Parma  (PR)  –  Loc.  Reno  –  S.da  delle  Ghiarine  n.8  -  P.I.  02347150340,  l’autorizzazione 
n.19/2011 rilasciata dalla Provincia di Parma in data 09/05/2011 prot. n.33398 per l’esercizio dell’attività di 
noleggio di autobus con conducente;

di dare atto che la suddetta impresa dispone di un parco veicolare di cui all’allegato “A” e del personale di cui  
all’allegato “B”- sono depositati presso l’Ufficio Trasporti;

di dare atto altresì che l’autorizzazione di cui al presente atto ha durata quinquennale, ai sensi dell’art. 13 c.4  
RR 3/2009, dalla data di rilascio della medesima;

di stabilire che l’impresa di cui sopra dovrà attenersi alle prescrizioni previste dal Regolamento Regionale 
3/2009 e successive modificazioni in particolare:

1. esercitare  l’attività  di  noleggio  di  autobus  con  conducente  esclusivamente  con  i  veicoli  elencati  
nell’allegato “A”  ed impiegando il  personale indicato nell’allegato “B”  dei  sopracitati  allegati  parti 
integranti e sostanziali dell’autorizzazione;

2. attenersi rigorosamente alle disposizioni e agli obblighi previsti dal Regolamento Regionale 28 
dicembre 2009 n.3 e ss.mm.ii., al fine di garantire la regolarità, la sicurezza e la qualità del servizio, 
pena l’irrogazione delle sanzioni ai sensi degli articoli 26 septies e 26 octies della L.R. 30/1998.

Sottoscritta dal Responsabile
(FUSCO NICOLA)
con firma digitale

Determina n. 776 del 29/06/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


